
 Numero Data 

Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

  

  100 01/06/2022 

 

 

 
 
 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
 

Oggetto: 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 ED ELENCO 

ANNUALE 2022. AGGIORNAMENTO. 

 

           

 
L’anno 2022 addì 1 del mese di Giugno alle ore 09.30 nell’apposita sala si è riunita la Giunta 

comunale. 

 

 

All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 

Nominativo Carica Presenza 

DI CAPRIO CLAUDIANO Sindaco SI 

FRUGERI CORRADO Vice Sindaco-Ass NO 

SERATI DANIELE Assessore NO 

RIGORINI GIANNI Assessore SI 

MILANI VALERIA Assessore SI 

MONFROGLIO DANIELA Assessore NO 

 
Presenti: 3   Assenti: 3 

 
 

Presiede il Sindaco DI CAPRIO CLAUDIANO. 

 

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Sementilli Federica. 
 



Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Numero 
100 

Data 
01/06/2022 

 

 2

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 ED ELENCO ANNUALE 2022. 

AGGIORNAMENTO. 

 

 

SU PROPOSTA DEL SINDACO CLAUDIANO DI CAPRIO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5, in data 17.03.2022, relativa 

all’approvazione della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022-2024 

ed approvazione del bilancio di previsione 2022-2024; 

 

Visto che il programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 

risultano parte integrante del DUP; 

 

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16, in data 19.05.2022, sono state 

apportate variazioni al bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Visto che, a seguito delle predette variazioni, è necessario prevedere un aggiornamento del 

programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e dell’elenco annuale 2022 nel rispetto degli 

specifici stanziamenti dei capitoli di spesa; 

 

Dato atto che il programma triennale dei lavori pubblici risultante dalla modifica allegata al 

presente provvedimento è coerente con le previsioni di bilancio 2022/2024; 

 

Viste le schede aggiornate del programma triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022 e 

ritenuto di procedere all’approvazione delle stesse nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21, del D. 

L.vo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 

Visto lo Statuto comunale; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del settore interessato; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile di ragioneria; 

 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di aggiornare, per i motivi esposti in premessa ed ai sensi dell’art. 21, commi 1 e 3 del D. L.vo 

18.04.2016, n. 50 e s.m.i., il programma triennale dei lavori pubblici 2022 - 2024 e l’elenco 

annuale 2022; 



Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Numero 
100 

Data 
01/06/2022 

 

 3

 

2) di approvare l’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 ed elenco 

annuale 2022, nel rispetto dell’art. 5, comma 9, lettera e) del Decreto 16.01.2018, n. 14, come 

riportato nelle schede allegate alla presente deliberazione; 
 

3) di stabilire che il presente aggiornamento del programma triennale 2022 - 2024 e dell’elenco 

annuale 2022 sostituisce integralmente quanto approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 5, in data 17.03.2022; 

 

4) di dare atto che il presente aggiornamento del programma triennale 2022 - 2024 e dell’elenco 

annuale 2022 verrà recepito nella nota di aggiornamento al DUP 2022-2024 approvato con 

deliberazione di C.C. n. 5 del 17/03/2022; 

 

5) di dare atto che i lavori previsti nell’aggiornamento del programma triennale trovano imputazione 

negli specifici capitoli di spesa come variati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16, in 

data 19.05.2022. 

 

Successivamente; 

 

Attesa l’urgenza di provvedere; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 



Comune di GALLIATE

Pareri

194

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 ED ELENCO ANNUALE 2022.
AGGIORNAMENTO.

2022

Patrimonio e Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/05/2022

Ufficio Proponente (Patrimonio e Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Alberto Bandera

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/05/2022

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Paola Mainini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

 

Numero 

100 

Data 

01/06/2022 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL SINDACO 

DI CAPRIO CLAUDIANO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.SSA SEMENTILLI FEDERICA 

        

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DI CAPRIO CLAUDIANO in data 01/06/2022
Federica Sementilli in data 01/06/2022


